
Bořitov
Kraj: Jihomoravský Okres: Blansko

Správní obvod: Blansko GPS souřadnice: 49.425036N, 16.591186E

Nadmořská výška: 310 m n. m. První pís. zmínka: 1172 (852 let) Katastrální výměra: 992 ha

Počet obyvatel: 1 280 PSČ: 679 21

Adresa URL: www.boritov.cz

Sportovní možnosti Bořitov
V Bořitově  je pořádáno množství zábav a dalších akcí. Okolí obce je velmi malebné. Leží
při východním okraji údolí Boskovické brázdy, která geologicky zasahuje až na území Rakouska.
Bořitovem prochází zelená turistická trasa, která navazuje na mnoha místech na trasu červenou. Půjdete-li
po zelené směrem na sever k Velkému Chlumu, popř. po červené směrem od Obory, narazíte na jeho
severní straně nad potokem na sousoší vytesané v pískovcové skále. Představuje tři hlavní
představitele doby husitské - Jana Husa, Jana Žižku a Prokopa Holého. Jeho autor Stanislav Rolínek je
známým bořitovským rodákem. Neméně lákavým tipem na výlet je Malý Chlum, z jehož vrcholu je
nádherný výhled do okolí, a kde stojí nová rozhledna.
Tělovýchovná jednota Sokol BořitovOddíl kopanéBořitovský badminton Stolní tenisAerobic
Obec Bořitov má značené cyklotrasy. Modrá vede z Kunštátu přes Lysice, Bořitov, Rájec a Sloup do
Marianína. Červená začíná v Šebetově, pokračuje skrz Boskovice, Oboru, Bořitov, Žernovník a
Lipůvku a končí v Blansku. Fialová vede z Lomnice, přes Brťov, Černou Horu, Blansko, Jedovnice do
Senetářova.Pro cyklisty projíždějící obcí nechala obec zřídit informační tabuli, jež se nachází na
křižovatce ulic Loužky a Polní, tedy na silnici vedoucí od Rájce-Jestřebí směrem do centra obce.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1644/boritov/sportovni-aktivity/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.9.2024 08:36:12


